DOMINICA QUINTAGESIMA. LECTIO.

Ecce ascendimus Ierosolymam, Eccl. Luc. 18.

Christus Dominus, qui discipulos duodecim *Cur frēlegat p̄r carceris studiendos*, habuit vaquinas cum illis sermones de omnibus que scriptum de fine ac illos concernebant: & id quidem non unquam passione secreto, quia turba necedum erant (aut apte ad Christum viam, aut faxota, aut spinosa), sed semen tuum ecclœsiæ in nobis radicem hinc perieverant, tandemque fructum perfectum proferat supernas glorias, & aeternas uitæ.

1. *Defunctor ex parte Christi,*
2. *Ex parte discipulorum,*
3. *Ex parte nostra,*

Luc.12. Prima ergo ratio frequens de passione sua sermonis fuit, quia magno desiderio illam desiderabat, & vehementer ad illam anhelabat: *Baptizabo bapto baptizari, & quomodo coarctare donec per sciasur*, inquit Luc.12. Baptismum vocat profusionem sanguinis sui, & dicit se propter desiderio illius coarctari & angusti, optime quantocum illam perfici. Quis est qui magnopere aliquid cordi habet, & de eo luscenter non loquitur? Nūquid de abundatia cordis sermo procedit? An non ambitiosus de honore, luxuriosus de voluptate & impuritate, cupidus divitiarum de luco & quaestu, gulofus de vino & mensa opipara frequentem misericordem? Non potest exterior os eructare aliud, quād id quo cor intus pacificus. Quid mirum igitur, si piaiem suam Christus crebro commemorat, qui ab initio eam cordi fixat? Hec est enim exaltatio, ad quam tota eius contendit ambitus. Haec sunt opes, hoc lucrum unicum, cuius affectus potest inhaerere. Hic est calix quem debet bibere, hic cibus eius & delicia. Quod si sponsus appropinquante nuptiarum tempore, de nuptiis suis luscenter loquitur ob ardorem amorem sponsae: equidem hic est Sponsus, qui in thalamo crucis nuptias debet consummare cum Ecclesia sponsa sua ardutissime adamata; non ergo nimis si de cruce suis lubenter, frequenterque loquitur, urgente amore. Et certe inter brachia cordis eam gesti jam a nativitate, extunc ad ea Patri offerens leipsum; eodemque tempore vita & mortis in eo ortum suum habuere, quia ab instanti incarnationis subiicit eum cogitatio & affectus mortis ac passionis. Quod si fidelium quidam toto penē vita sua tempore affectuissime ruminarunt Filiū Dei passionem: quanto magis ipse, qui ad hoc solum carnem mortalem assumptam venerat, ut a primo momento pati incipiens, ad ultimum usque suspirium pati non defuerit?

Itaque aut offendetur se non iuvatum mortem adire, sed perlubentem animo, frequenter de ea loquuntur, maxime appropinquante illis tempore. Unde dicit: *Ego pono animam meam, nemo tollit eam à me*; sed ego pono eam a meipso. Et iterum: *Pro ei ego/antico mesipham*; hoc est, Patri me in sacrificium offero in aera crucis et propria voluntate mea, nec coacti, aut invitus morior. Ideo Christus Dominus comparatur Soli & de ipso interpretatur S. Aug. illud, *Sol ergo uox occuli suū*. Audi Aug. in illa verba: *Et hic quis Sol, nisi Sol ille iustitia, quem ibi non ortum impī plangent. Ergo erravimus à via veritatis, & Sol non ortus est nobis: Quid est autem Sol agnoscere, cum sum: Christus agnoscit passionem suam. Oe caum Christi, passio Christi: Quid est agnoscit? Approbat, placuit ei. Si enim ei displiceret, quomodo patetur? Ne agnoscet occidit, suum, nō occidetur? quia dixi: Potestatem habeo ponendi animam. Hec S. augusti: Quomodo vero recte Soli comparetur Christus in hoc occasu, sive in hac morte live voluntaria, elegat explicat Divus Zeno ferm. de resurrectione, ubi sic ait: *Sol cādē dī quā nascitur, Rationali. Evang.**

emoritus, nec tam ea instanti finis forte terretur, ut suos retardet cursus, ut horas & momenta producantur; sed semper intrepidus ad sepulchrum noctu concandit, sc̄iēs se in ipso habere quod vivas. Quia feliciter est lepulchro noctis novanativitate renascitur, novamente vitam quodammodo haurit manu renascens ideo non noctem timet aut occasum. Sic nūnquam Christus intrepidus ibat ad sepulchrum, sc̄iens se ex ipso sepulchro mox oriturum nova magisque gloriosa vita. Quod ipsum hic discipulis prædicti, *Et si quis omnis homini traditur, & occidetur eum, & terrena dies resurgat: Quapropter S. Cyriacus Hier. notat differentiam inter Christum, & Ezechiam Regem, qui morti vicinus terreni, sicut vitam deprecatus Propter Ezechiam, inquit, Sol reuertus est propter Christum Sol obcuratus est, non retrocedens, sed a sc̄iens, & propter hoc curiusque differentiam Eze: his, & Is: suā demonstravit. Nempe Ezechias mortis aspectū paves, in cuius signum Sol retrocederet: at Christus non pavet, sed cum morte configit, hoc cernens Sol obscuratur, & velut lugubrissimōs vellem induit ad tempus, in resurrectione eius solito clarius exiurecturus.*

Christum imitatus est ciui d sc̄ipulus Paulus, animo perlubenti & laetio ad mortem propterns. Nā & ipse inflas solis, ut totum penē ultravit orbem Iudei fidei quoquinque inferens, tandem agnovit occasum suum, & curfus coniunctionem. Unde frequenter & lubenter e a deo loquebatur; & sc̄iebat Christus in hoc Evangelio mortis sue confusus pronunciavit: *Ece ascendimus ierosolymam & filius hominum tradetur, sic & ipse. Ece aligatus ego p̄fuit uado in iherusalem, quia in ea vestimenta sum mibi ignotus, nisi quod Spiritus E. per omnes civitates mibi protegatur dicens, quoniam vincula, & tribulationes ieroſolymam me manent. Sed nihil horum uerborum nec facio animam meam pretereōrem quam me, dummodo consummen cur, uerum meum.*

Cum vero audirent hoc fideles ab eo conversi, cum lacrymis deprecabantur, ne ieroſolymam peteret, ut licet vincula effugeret. Quibus ipſe: *Quid facio fentes & affilientes cor meum? Ego enim non solū uulnari, sed moriri iherusalem paratus sum propter nomen Domini Ie:u. Sciebat quid Petrus se à morte subeunda revocare conanti, canique dissidenti Christus responderet: Vade post me satana, *Matt.6: scandalum ē mihi, quia non sapio quia Dēlūbit, sed que horribilis. Dixit Christus Discipulis idem quod in Evangelio. Quia q̄o sit eum ne ieroſolymā & multa pars a Sacerdotibus & Sribis, & Principiis Sacerdotum & occidi. Petrus aurem increpans eum, respondet: Ab̄sit a te Domine, non erit hoc tibi. Christus vero Petrum familiariter se increpantem gravibus reprehendit verbis: Vade post me satana: hoc est, Advertebit abi hinc. Vel ut alii interpretantur: Vade post me, id est, sequere me. Quasi dicere: Potius debet es nō sequi, & imitan patiōinem meam, quam ab eame avertire, & iniuriā scandalum ē mihi, quia non sapio quia Dēlūbit, sed que horribilis.**